CLARIFICATIONS No.3
I ssued on 24.07.2015.
| CB No. |OP/2-2015/C/6

Project: Public Sector Resear ch and Development

Subproject: Centralized stock and purchasing system

Procurement: Procurement of laboratory suppliesfor scientific and research organizations

Qtns.
No.

Referencein PN/
Tender dossier

Questions

Answers

Questions dated: 20/07/2015

N/A

On the web site www.piu.rs besides bidding docunyent also published a
lots with equipment that is the subject of procueatn LOT 032 - Mettler
Toledo Standard - 22KB is an empty Excel documetitomt text.

Is it some mistake? If so, please publish the dasuwith the necessary items

Same applies to the absence of items before aed '@brrigendum No. 1] Toledo Standard.

made on 17.7.2015.

After “Clarification No.1” made on 7/17/201
on the web site www.piu.rs it was attach
. filled Excel document for Lot032 - Mettle

N/A

Is it acceptable to submit only initialled Contraggreement, without the
General and Special conditions?

| Part C. Preparation of Bids, ITB 11.1 (j) it
specified that initialled Contract Agreeme

Special Conditions.

N/A

| order to lower cost of preparing of the bids dnidl value itself we would like
to ask whether it is acceptable as a Bid securityubmit promissory note an
promissory note authorization, and upon signinthefcontract Bank Guarante
for good performance.

dof financial security Bidders should submit

lQSecurity. Other types of security are
acceptable.

N/A

In the documentation it is stated that bidders waleregistered in the Regist
of bidders are not required to submit evidence féuticle 75 clause 1-4. It ig
also stated that the evidence may be issued bgotingetent institution no mor
than 60 days before the date of publication ofRh@acurement notice. Rescri
of registration in the Register of bidders hasdhe of entry, which could b
the date when the registry is established (Septe@ib2013). We would like to

EAs the evidence of mandatory requireme
appointed in Article 75 of the Law of Publ
EProcurement it is sufficient for the Bidders
Dlsubmit Rescript of registration in the Regis

According to Section Il Bid Data Sheet (BDS),

According to Section Il Bid Data Sheet (BDS),
Part C. Preparation of Bids, ITB 19.1, as a%‘ool
[

ed

=

is
nt

should be submitted together with General and
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ot

nts
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ter

Fof Bidders instead of required evidence.
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askif it is acceptable tcubmit Rescripton registratiorin the Register of bidder
issued e.g. Octobdrl™ 2013.
As the business income it is required to submiegiBtered financial statements
for the previous three accounting (fiscal) yea®3l@ 2013 and 2014) prepared
by the Bidder. We would like to ask whether it iroagh to submit the Balang ,
5 N/A Sheet and Income Statement issued by the APR fii2. 2(hd 2013. and for thgThe answer is Yes.
2014. to submit the Balance Sheet and Income Sgstemvhich we
electronically filled in for the APR, as we have get received a certified copy?
. . : The answer is negative. It is necessary to
N/A Is it er_10ugh to submit a copy of the booklet anfioln as evidence of personalSubmit copy of work booklet, copy of labobr
6 capacity?
contract and M form.
Can we submit copy of Founding Act and a copy & APR's registration :
7 N/A which is required in Bid Data Sheet (BDS)? The answer is Yes.
Is it enough to submit copies of contracts andifeeates verified by the|
purchasers on fulfilled obligations under contra@s evidence of business
capacity, without the lists of delivered goods,&ese for some lots evidence fpiThe answer is Yes. It is sufficient to specify
8 N/A business capacity consist of large number of itewlsich means that oneonly the name of the Lot.
certificate (for example, from your company) wolidve over 3000 items
(rows)?
N/A How should we fill the form Experience (cont.) ifelfis physical size|In the form should be briefly described
9 complexity, and technology? aforementioned contract.
N/A In form Manufacturer’'s Authorisation, at positiomgert name and/or briefIn form Manufacturer’s Authorisation it is nopt
10 description of the goods) is it sufficient to irntsenly number and title of the lof,needed to specify each individual item, but
because some lots have over 3000 items. only the full name of the lot.
In Lots in which name of the manufacturer is stadsdstandard, an item |s
precisely definedvith catalogue number. Is it acceptable to submditviithout
technical specification of items, because the gualf the items is precisely,, . - .
N/A defined with catalogue number? This would meet gnimciples of ISO gflfn;?]%l:g;i rteor \S/\llji?hmr'; ;?fegatilgiggﬁ Sn\lljvmgﬁr
11 certificate 14001: 2004 on the conservation andeptmn of the environment fered P
that our company has and avoid printing and copgwer 3,000 pages in one?'€ oftered.
lot. All information concerning the technical sdamtion of offered items are
publicly available on bidder’s website.
S : o If the bid is signed by the legal representative —
If the bid is signed by the legal representativewner, is it enough to submit .
12 N/A just OP form an extract from APR where this infotiorais available? z\;\t/(r)\renré)t/here is no need to enclose a Powar of
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If the bid is signed by the other representativi ssifficient to enclose a Power;

If the bid is signed by the other representat

ve,

an

an

g.
of

a
ct,
the

by

ven
ed
nt

13 N/A of Attorney by legal representative, OP form foittboepresentatives and u"bt s IZU]:IC'?? :gsg?]g?si a (I:))gw?(;r(r)rf A;tr?drney
excerpt from APR where this information is avaibl eicerp?t from pAPR Ve,
If the bid is submitted in the Serbian language,
14 N/A Is it acceptable that for Power of Attorney to béhe Serbian language? the Power of Attorney should be on Serb
language as well.
In the Bidding Document it states that the deadforesubmission of Request _
for clarification of the Bidding Document is 15 dabefore the deadline fqr g&?@;e)a?mef,ﬂf dogaglﬁge fv(;lrorskl:rt])?n?gfo(ﬁ'
15 N/A submission of bids. Since the deadline falls onworking day (Sunday), Whe1Re ue)s/t for clarification is next working da
will be the final deadline for submission of Requis clarification: Friday,| ,. qM d 9 day
Saturday or Monday? (i.e. Monday).
Questions dated: 22/07/2015
In section Il Evaluation and Qualification Critayiitem 2. Qualification (UR . . . .
Section Il Evaluation and 36)'- It is fsp;]ecij:ed that for thLe_z ) ::3 usfiness Cw%:j/jc%? islmaxirpum Or]; | f?ggﬁrfgq;’;‘rﬁor;olr?:;?;irfg Oltjr|1de bgoﬁzgglttggb;g
copies of the Agreementa, List of references andfi@oation letter from the
16 Qualification Criteria, item 2. CIiF()ant. J contract value and date of the execution of
Qualification (ITB 36) _ _ _ _ contract. It has to be signed and stamped
Please explain how to make a Confirmation letted aat text it should ha client's side
contain. ’
Trademarks and catalogue numbers are g
only descriptive. Bidders may offer the list
17 Proposed changes for Lot 065, Lot 063 and Lot 071 Egg?gger(i)srtigs]e product with the equivalg

In accordance with above mentioned
answer is no.
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